
Ordinanza n.  

Pos.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

Ordinanza n. 186/2023 

Prot n. 7541 del 09/03/2023   

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 17.6.2021;  

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale tecnico-amministrativo del 

Comparto Università per il quadriennio 2006/2009; 

 Visto il C.C.N.L. 2016-2018 relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca, 

sottoscritto in data 19.04.2018, in particolare l’art. 63 “Fondo risorse decentrate per le 

categorie B, C e D: costituzione” e l’art. 64 “Fondo risorse decentrate per le categorie B, C 

e D: utilizzo”; 

 Visto il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti inviato per mail il 20.07.2022 (prot. n. 

21205 del 20.07.2022) con il quale è stata certificata positivamente la costituzione 

provvisoria del Fondo risorse decentrate per l’anno 2022 per il personale inquadrato nelle 

categorie B, C e D; 

 Considerato che la costituzione provvisoria dei Fondi accessori per l’anno 2022 è stata 

approvata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26.07.2022;  

 Visto il Contratto Collettivo Integrativo per il personale inquadrato nelle categorie B, C, D, 

anno 2022, sottoscritto in data 22.12.2022; 

 Considerato che le indennità di turno, reperibilità, guida e front office hanno un budget 

definito dal Contratto Collettivo Integrativo 2022 da rapportare alle effettive presenze; 

 Considerato che i giorni lavorativi dell’anno 2022 sono 248; 

 Visti i turni effettuati dal personale della Biblioteca come da prospetto vistato dalla 

Responsabile ad interim della Struttura; 

 Vista la nota della Responsabile ad interim dell’Area Acquisti Centralizzati e Servizi 

Tecnici del giorno 09.03.2023 prot. n. 7531 relativa alla reperibilità e alla guida dei 

signori: Gambelli Michele e Marzocchi Giovanni; 

 

DISPONE 

 

di liquidare a tutto il personale di categoria B-C-D, avente diritto, le indennità per compiti 

che comportano oneri, rischi e disagi, di cui alla quota D) del Contratto Collettivo 

Integrativo per il Personale inquadrato nelle categorie B - C - D, Anno 2022: 

 indennità di turno pomeridiano: (budget assegnato € 3.375,00 lordo 

beneficiario) – importo dell’indennità di turno € 15,00 lordo beneficiario 

 

Martinelli Maura turni 60 € 900,00 

Santini Elisa  turni 56 € 840,00 

Bardotti Gianna turni 53 € 795,00 

Vivi Giulia  turni 54 € 810,00  

TOTALE                       € 3.345,00 

 

 indennità di guida: (budget assegnato € 1.200,00 lordo beneficiario) 



 

Gambelli Michele  gg 208      € 798,72 

Marzocchi Giovanni  gg 104 € 399,36 

TOTALE           € 1.198,08 

 

segue ordinanza n. 

 

 

 

 indennità di reperibilità: (budget assegnato € 960,00 lordo beneficiario) 

 

Gambelli Michele  gg. 208 € 638,56 

Marzocchi Giovanni  gg. 104 € 319,28 

TOTALE     € 957,84 

 

 

 indennità di front office: (budget assegnato € 600,00 lordo beneficiario) 

 

Giardi Massimiliano  gg. 172 € 416,12 

TOTALE    € 416,12 

 

 

La spesa complessiva presunta di € 5.917,04 graverà sulla C.A 04.43.15.01 

“Trattamento accessorio personale tecnico amministrativo” budget 2023. 

 

 

 

 

  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

F.to Dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 

 

 
 

 
 

 

 

Responsabile del procedimento Giuseppina Grassiccia* 

 

Compilatrice Stefania Eutropi 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse. 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento 
originale con firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 


